РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 28.03.2023 №031-06-225/23

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска
от 18 января 2013 года
№ 031-06-86/13

В целях обеспечения наибольшего удобства для избирателей, участников
референдума с учетом ввода в эксплуатацию новых многоквартирных домов
и жилых домов, необходимости замены помещений для голосования, увеличения
максимальной численности избирателей, участников референдума на отдельных
избирательных участках, участках референдума до трех тысяч, руководствуясь
частью 2 статьи 161 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии
Иркутской области от 16 февраля 2023 года № 169/1406 «О внесении
изменений в постановление Избирательной комиссии Иркутской области
от 13 декабря 2012 года № 102/1104 «Об установлении единой нумерации
избирательных участков для проведения выборов , референдумов
на территории Иркутской области», частью 2 статьи 111, статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1 . Внести в постановление администрации города Иркутска
от 18 января 2013 года № 031-06-86/13 «Об образовании избирательных участков,
участков референдума на территории города Иркутска» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 23 декабря 2022 года № 031-06-996/22, следующие изменения:
          1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

 2

          «1. Образовать в городе Иркутске 244 (двести сорок четыре) избирательных
участка, участка референдума, единых для проведения голосования и подсчета
голосов избирателей, участников референдума на всех выборах, проводимых на
территории города Иркутска, а также на всех референдумах Иркутской области,
местных референдумах (за исключением мест временного пребывания
избирателей, участников референдума) (Приложение № 1).».

2. Внести в Перечень избирательных участков, участков референдума,
единых для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников
референдума на всех выборах, проводимых на территории города Иркутска, а
также на всех референдумах Иркутской области, местных референдумах
(за исключением мест временного пребывания избирателей, участников
референдума), следующие изменения:

1) в графе избирательного участка № 529 слова «Речная, с 33 по 63
(нечетные номера), с 94 по 162 (четные номера), включая номера с литерой и
дробью» заменить словами «Речная, с 33 по 63 (нечетные номера), включая номера
с литерой и дробью, с 94 по 162 (четные номера), включая номера с литерой и
дробью»;

2) в графе избирательного участка № 548 слова «Щербакова, с 31 по 45
(нечетные номера), с 34 по 68 (четные номера), 41/1, 45/1, 45/2, 45/4, 45/5, 45/6,
45/8, 45/9, 45/10, 45/11» заменить словами «Щербакова, с 31 по 45 (нечетные
номера), с 34 по 68 (четные номера), 41/1, 45/1, 45/2, 45/4, 45/5, 45/6, 45/8, 45/9,
45/10, 45/11, 58/1»;

3) в графе избирательного участка № 549 слова «Тельмана, с 67 по 167
(нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, с 80 по 180 (четные
номера), 128/1, 136а, 156а, 156/1» заменить словами «Тельмана, с 67 по 167
(нечетные номера), включая номера с литерой и дробью, с 80 по 180 (четные
номера), 126а, 128/1, 136а, 156а, 156/1»;

4) в графе избирательного участка № 550 слова «Баумана, с 95 по 151
(нечетные номера), 103/1, с 122 по 154 (четные номера)» заменить словами
«Баумана, с 95 по 151 (нечетные номера), 103/1, с 122 по 154 (четные номера),
126а»;

5) в графе избирательного участка № 566 слова «Баумана, 231/1, 231/2, 231/3,
231/4, 231/5, 231/7, 231/8, 231/9, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, 233/6, 233/7,
233/8, 233/9, 233/10, 233/11, 235-а/1, 235/1, 235/2, 235/3, 259, 271, 271/1, 271/2»
заменить словами «Баумана, 231/1, 231/2, 231/3, 231/4, 231/5, 231/7, 231/8, 231/9,
233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, 233/6, 233/7, 233/8, 233/9, 233/10, 233/11, 235-а/1,
235/1, 235/2, 235/3, 259»;

6) в графе избирательного участка № 580 слова «Баумана, 237/1, 237/2, 237/3,
241, 269» заменить словами «Баумана, 237/1, 237/2, 237/3»;

7) после графы избирательного участка № 580 включить графу в следующей
редакции:

« 1043 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя
общеобразовательная школа №
69,
ул. Летописца Нита Романова, 23

Улицы:
Баумана, 241, 269, 271, 271/1, 271/2, 273;
Летописца Нита Романова, 23а.
Переулки:
Академика Алексея Окладникова, 29, 31, 33;
Археолога Михаила Герасимова, 3, 9, 11. »;

 3

8) в графе избирательного участка № 600 слова «Красноказачья, 119,
119/1, 119/2, 121, 127, 131, 133/1, 133/2, 133/3, 133/4, 133/5» заменить
словами «Красноказачья, 119, 119/1, 119/2, 121, 127, 133/1, 133/2, 133/3,
133/4, 133/5»;

9) в графе избирательного участка № 617 слова «Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 7
города Иркутска», ул. Байкальская, 230» заменить словами «Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств № 7» города Иркутска», ул. Байкальская, 230»;

10) в графе избирательного участка № 618 слова «Муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная
школа № 7 города Иркутска», ул. Байкальская, 224» заменить словами
«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
школа искусств № 7» города Иркутска», ул. Байкальская, 224»;

11) в графе избирательного участка № 629 слова «Байкальская, 253, 253б,
257, 257а, 257а/2, 257б, 261, 261а, 261-а/2, 261/3, 261/6, 271, 273, 275, 283а, 289/1,
289/3, 289/4, 289/5, 289/7, 289/8, 291, 291/1, 291/2, 293, 293а, 293/2, 293/3, 293/4,
293/5, 293/6, 295, 295/1, 295/2, 295/3, 295/4, 295/5, 295/6, 295/7, 295/8, 295/8а, 295/9,
295/10, 295/11, 295/12, 295/13, 295/14, 295/16, 295а/14, 295а/16, 297» заменить
словами «Байкальская, 253, 253б, 257, 257а, 257а/2, 257б, 261, 261а, 261-а/2, 261/3,
261/6, 271, 273, 275, 283а, 289/1, 289/3, 289/4, 289/5, 289/7, 289/8, 291, 291/1, 291/2,
293, 293а, 293/2, 293/3, 293/4, 293/5, 293/6, 295, 295/1, 295/2, 295/3, 295/4, 295/5,
295/6, 295/7, 295/8, 295/8а, 295/9, 295/10, 295/11, 295/12, 295/13, 295/14, 295/15,
295/16, 295/17, 295а/14, 295а/16, 297»;

12) в графе избирательного участка № 647 слова «Красного Восстания, с 5
по 9 (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью» заменить словами
«Красного Восстания, все нечетные номера, включая номера с литерой и дробью»;

13) в графе избирательного участка № 652 слова «Фридриха Энгельса, с 2 по
12 (четные номера), с 5 по 19 (нечетные номера)» заменить словами «Фридриха
Энгельса, с 2 по 12 (четные номера), включая номера с литерой и дробью, с 5 по 19
(нечетные номера), включая номера с литерой и дробью»;

14) в графе избирательного участка № 663:
после слова «Усольская.» дополнить словами «Микрорайон: Славный.»;
слова «Территории садоводческих некоммерческих товариществ: Алмаз;

Пилот; Иркутский садовод (ранее территория дачного некоммерческого
товарищества «Садовод»); Светлый; Солнышко-1; Строитель; Текстильщик;
Территория некоммерческого садоводческого товарищества: Родник; Территория
товарищества собственников недвижимости: Солнышко-2» исключить;

15) графу избирательного участка № 665 изложить в следующей редакции:

 4

16) в графе избирательного участка № 679:
слова «Рабочего Штаба, 26 по 78 (четные номера), включая номера с литерой

и дробью, с 67 по 85 (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью»
заменить словами «Рабочего Штаба, 26 по 58 (четные номера), включая номера с
литерой и дробью»;

слова «Мало-Якутская, с 2 по 18 (четные номера), включая номера с литерой
и дробью» исключить;

слова «Фабричная, 38, 40, 47;» исключить;
17) в графе избирательного участка № 681:
слова «Мало-Якутская, с 20 по 30 (четные номера), включая номера с

литерой и дробью» заменить словами «Мало-Якутская, с 2 по 30 (четные номера),
включая номера с литерой и дробью»;

слова «Рабочего Штаба, с 80 до конца улицы (четные номера), включая
номера с литерой и дробью, с 87 до конца улицы (нечетные номера), включая
номера с литерой и дробью» заменить словами «Рабочего Штаба, с 60 до конца
улицы (четные номера), включая номера с литерой и дробью, с 67 до конца улицы
(нечетные номера), включая номера с литерой и дробью»;

после слова «Скушникова;» дополнить словами «Фабричная, 38, 40, 47;»;

« 665 Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Иркутский национальный
исследовательский
технический университет»
(Машиностроительный
колледж),
ул. Баррикад, 147

Улицы:
Баррикад, с 153 по 175 (нечетные номера),
включая номера с литерой и дробью, 153б
(общежитие), с 187 по 189 (нечетные
номера), включая номера с литерой и
дробью;
Зимняя, 1а, с 14 по 18 (четные номера);
Напольная, с 72 по 96 (четные номера),
включая номера с литерой и дробью, с 120
по 122 (четные номера), включая номера с
литерой и дробью;
Осинская;
Слюдянская, с 1 по 6 (все номера), включая
номера с литерой и дробью.
Микрорайон:
Падь Грязнуха.
Территории садоводческих
некоммерческих товариществ:
Автомобилист;
Алмаз;
Иркутский садовод (ранее территория
дачного некоммерческого товарищества
«Садовод»);
Кооператор;
Маяк-1;
Осень;
Пилот;
Просвещение;
Энергетик-2;
Светлый;
Солнышко-1;
Строитель;
Текстильщик.
Территории некоммерческих
садоводческих товариществ:
Восток;
Родник.
Территории товариществ собственников
недвижимости:
Энергетик-3;
Солнышко-2 »;

 5

18) в графе избирательного участка № 727 слова «Сибирский колледж
транспорта и строительства Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Иркутский государственный
университет путей сообщения», ул. Лермонтова, 80» заменить словами
«Сибирский колледж транспорта и строительства Федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский
государственный университет путей сообщения», ул. Лермонтова, 82»;

19) в графе избирательного участка № 743 слова «Костычева, с 27/1 до конца
улицы (нечетные номера), включая номера с литерой и дробью» исключить;

20) графу избирательного участка № 745 изложить в следующей редакции:

21) графу избирательного участка № 746 изложить в следующей редакции:

22) после графы избирательного участка № 761 включить графу в
следующей редакции:

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

4. Заместителям мэра – председателям комитетов по управлению округами
администрации города Иркутска обеспечить информирование избирателей,
зарегистрированных на территориях избирательных участков по адресам,
указанным в пункте 2 настоящего Постановления, о границах избирательных
участков, местах нахождения участковых избирательных комиссий и помещений
для голосования.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 18 января 2013 года                 №
031-06-86/13 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на

« 745 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Иркутска
средняя
общеобразовательная
школа № 75,
ул. Академическая, 5

Улицы:
Академическая, 2, 2а, 4, 6, 9, 10, 11, 12а, 14,
16;
Геологов

»;

« 746 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Иркутска
средняя
общеобразовательная
школа № 75,
ул. Академическая, 5

Улица:
Академическая, с 3 до конца улицы (все
номера, за исключением номеров 4, 6, 9, 10,
11, 12а, 14, 16), включая номера с литерой и
дробью;
Территория садоводческого
некоммерческого товарищества:
Энергетик »;

« 1045 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение города Иркутска
средняя
общеобразовательная
школа № 75,
ул. Академическая, 5

Улицы:
Костычева, с 27/1 до конца улицы (нечетные
номера), включая номера с литерой и
дробью;
Лермонтова, 341/1, 341/2, 341/3, 341/4, 341/5,
341/6, с 343 до конца улицы (нечетные
номера), включая номера с литерой и дробью

».

 6

территории города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                 Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е